
Příjem žádostí a další podání 
 

Získat informace, podávat žádosti a stížnosti lze prostřednictvím podatelny 
Obecního úřadu Petřvald, 742 60 Petřvald, Petřvald 1 - Petřvald č. p. 175 a to 
písemně, osobně v úředních hodinách nebo poštou. Žádost může být podána taky 
ústně do protokolu. (Místo a způsob, kde lze podat žádost či stížnost, předložit 
návrh, podnět či jiné dožádání anebo obdržet rozhodnutí o právech a povinnostech 
osob.) 
 
Neobsahuje-li žádost údaje o žadateli potřebné k jejímu vyřízení nebo je 
nesrozumitelná, není z ní zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je 
formulována příliš obecně, vyzve obecní úřad žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne 
podání žádosti, aby ji doplnil. Nevyhoví-li žadatel výzvě k doplnění do 30 dnů 
ode dne jejího doručení, rozhodne obecní úřad o odmítnutí žádosti. 
 
Nevztahují-li se požadované informace k působnosti, obecní úřad žádost odloží a 
tuto odůvodněnou skutečnost sdělí žadateli do 7 dnů ode dne doručení žádosti. 
 
Je-li požadována informace, která již byla zveřejněna, může Obecní úřad žadateli 
nejpozději do 7 dnů od doručení žádosti sdělit údaje umožňující vyhledání a 
získání zveřejněné informace. Trvá-li žadatel na přímém poskytnutí zveřejněné 
informace, obecní úřad mu ji poskytne. 
 
Nevyhoví-li, byť i jen z části, žádosti, vydá Obecní úřad ve lhůtě stanovené pro 
vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 


